

**J. Torstensen A/S**  
**Holmskovtoften 4, 8340 Malling**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 45 88 84 28**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

**Søren Møller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J. Torstensen A/S Holmskovtoften 4 8340 Malling
	CVR-nr.: 45 88 84 28
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Søren Møller, Formand Kjartan Frank Svare Emilie Møller
<b>Direktion</b>	Kjartan Frank Svare
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	SØM Holding Aps

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af engroshandel med træ, trælast og handel med byggematerialer.

### Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets finansieringskilder om, at finansiering er forlænget for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at kreditrammerne er tilstrækkelige, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.866.187 kr. mod 286.809 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.082.194</b>	<b>10.283.547</b>
1 Personaleomkostninger	-7.671.007	-8.909.167
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-407.114	-407.114
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-995.927</b>	<b>967.266</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.936	0
Andre finansielle indtægter	549.527	531.551
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.492.036	-1.048.913
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.926.500</b>	<b>449.904</b>
3 Skat af årets resultat	60.313	-163.095
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.866.187</b>	<b>286.809</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	286.809
Disponeret fra overført resultat	-1.866.187	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.866.187</b>	<b>286.809</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.528.172	3.935.286
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.528.172</u>	<u>3.935.286</u>
Deposita	375.000	375.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>375.000</u>	<u>375.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.903.172</u></b>	<b><u>4.310.286</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.611.490	17.128.691
Varebeholdninger i alt	<u>16.611.490</u>	<u>17.128.691</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.334.651	5.145.433
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.599.106	848.447
Udsudte skatteaktiver	1.179.940	1.119.627
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	379.331
Andre tilgodehavender	1.334.305	1.786.123
Periodeafgrænsningsposter	0	11.663
Tilgodehavender i alt	<u>9.448.002</u>	<u>9.290.624</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	107.417	137.305
Værdipapirer i alt	<u>107.417</u>	<u>137.305</u>
Likvide beholdninger	63.534	48.174
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>26.230.443</u></b>	<b><u>26.604.794</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.133.615</u></b>	<b><u>30.915.080</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reserve for opskrivninger	1.772.468	1.950.088
Overført resultat	-1.363.147	325.420
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.909.321</u></b>	<b><u>3.775.508</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0
5 Kreditinstitutter i øvrigt	2.666.000	0
6 Anden gæld	505.292	547.204
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.171.292</u>	<u>547.204</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	788.253	40.441
Gæld til pengeinstitutter	18.554.458	20.410.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.853.826	5.044.089
Anden gæld	856.465	1.097.136
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.053.002</u>	<u>26.592.368</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.224.294</u></b>	<b><u>27.139.572</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.133.615</u></b>	<b><u>30.915.080</u></b>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	2.162.547	237.212	3.899.759
Korrektion af væsentlig fejl	0	0	-411.060	-411.060
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-34.839	0	-34.839
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	286.809	286.809
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-227.718	34.839	-192.879
Skat af årets afskrivninger	0	50.098	177.620	227.718
Egenkapital 1. januar 2022	<u>1.500.000</u>	<u>1.950.088</u>	<u>325.420</u>	<u>3.775.508</u>
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.866.187	-1.866.187
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-227.718	177.620	-50.098
Skat af årets afskrivninger	0	50.098	0	50.098
	<u><b>1.500.000</b></u>	<u><b>1.772.468</b></u>	<u><b>-1.363.147</b></u>	<u><b>1.909.321</b></u>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.654.318	7.756.433
Andre omkostninger til social sikring	98.965	170.484
Personaleomkostninger i øvrigt	917.724	982.250
	<u>7.671.007</u>	<u>8.909.167</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>19</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.492.036	1.048.913
	<u>1.492.036</u>	<u>1.048.913</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-60.313	163.095
	<u>-60.313</u>	<u>163.095</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
<b>5. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.400.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-734.000	0
	<u>2.666.000</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

**Noter**

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	559.545	587.645
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-54.253</u>	<u>-40.441</u>
	<b><u>505.292</u></b>	<b><u>547.204</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>505.292</u>	 <u>547.204</u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 21.940 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 26.000 t.kr.

Der er stillet en vækstkaution på 675 t.kr. overfor Vækstfonden.

Derudover har selskabet stillet panteret i selskabskapitalen på nominelt 700 t.kr. overfor pengeinstituttet.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 201 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36-48 måneder og en samlet restleasingydelse på 926 t.kr.

Selskabet har en uopsigelighedsperiode for huslejekontrakten på 204 mdr. hvilket beløber sig til 26.573 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SØM Holding ApS, CVR-nr. 45888428, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 9. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets finansieringskilder om, at finansiering er forlænget for det kommende år. Det er ledelsens vurdering, at kreditrammerne er tilstrækkelige, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
